
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Castilho garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.castilho.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Castilho, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Castilho poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.castilho.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Castilho
CNPJ 45.663.556/0001-04 
Praça da Matriz, 247 - Centro
Telefone: (18) 3741-9000
Site: www.castilho.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Câmara Municipal de Castilho
CNPJ 01.557.531/0001-42
Rua José Zar, 545 - Centro
Telefone: (18) 3741-1117
Site: www.camaracastilho.sp.gov.br

 

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 1 de 20Ano III | Edição nº 314

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO	 2
Atos Oficiais	 2
Decretos	 2
Concursos Públicos / Processos Seletivos	 3
Edital	 3
Edital - Classificação	 7
Comunicados	 8
Licitações e Contratos	 9
Extrato	 9



Município de Castilho – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE CASTILHO

Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018
										                   

www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 2 de 20Ano III | Edição nº 314

PODER EXECUTIVO DE CASTILHO

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 6.089, DE 20 DE JANEIRO DE 2020.
“Dispõe sobre autorização para 
contratação de professores por 
prazo determinado e dá outras 
providências”.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais,

Considerando o disposto no Ofício nº 28/2020, do 
Secretário Municipal de Educação, protocolado sob o 
nº64783, solicitando a contratação, em caráter temporário 
de quatro Professores de Educação Básica II, para a 
disciplina de Educação Física, por meio do Processo 
Seletivo 01/2018, para assumir 66 (sessenta e seis) aulas 
livres remanescentes da atribuição inicial do ano letivo de 
2020.

Considerando o que estabelece a Lei Complementar 
15/2005 e suas alterações.

DECRETA:

Art. 1º. Fica autorizada a contratação de 04 (quatro) 
Professores de Educação Básica II – Educação Física, 
para prestarem serviços na Secretaria de Educação.

Art. 2º. As contratações previstas no artigo anterior, 
serão regidas pela Consolidação das Leis do Trabalho – 
CLT – e far-se-ão pelo prazo determinado de 06 (seis) 
meses, podendo ser prorrogadas, se necessário.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário, em 
especial o Decreto nº6.058, de 08 de janeiro de 2020.

Prefeitura do Município de Castilho/SP., 20 de janeiro 
de 2020.

APARECIDA DE FÁTIMA GAVIOLI NASCIMENTO

Prefeita

Publicado e registrado nesta Secretaria, na data supra.

JORGE ABDO ABDALLA

Secretário de Administração



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 3 de 20Ano III | Edição nº 314

Concursos Públicos / Processos Seletivos Edital

ÃÅĊČÁÂBĂÅ�ÀÁ

 $! !"  ! !$ &"%#'(

ÁĄÆ�ÀÅ�ÀÁ�Ą Å�Ǻ���Å�
AĂǺÄ��ÐEĈÈÈĐĈEEÈČDDDĎÇDÐ

564+-774 7-1-80:4 3T) ""#!$"#(
-,08*1 3S$&

0H9;?3 #

564664/*MQ4 ,4 56*;4 5*6* *56-7-38*M*4 ,*7
X) < O  , 4 + 9 2 - 3 8 * M R - 7

*5*6-+0,* ,- .*802* /*:0410 3*7+02-384 5I@A@CK= ?G 2LFC>NHCG ?@ +=JKCEBG
,DE36@ 67 1I@ 03F=@ ?@ FD@ 67 DF3D 3EC;4F;JL7D =793;D 7 5@?D;67C3?6@ @ BF7 67E7C>;?3 @ 3CE;9@
%' ;?5;D@D . .. ... 7 .2 63 *@?DE;EF;JI@ -767C3= ?@D E7C>@D 63 =79;D=3JI@ G;97?E7 7 6@ ,6;E3= ?N
"# 6@ 0C@57DD@ 17=7E;G@ ?N "#!$"#) E@>3 AM4=;53 3 564664/*MQ4 ,4 56*;4 A3C3
3AC7D7?E3JI@ 63D 6@5F>7?E3JL7D 5@?8@C>7 .E7> #% 6@ ,6;E3= ?N $% 6@ 0C@57DD@ 17=7E;G@ ?N
"#!$"#) 67G;6@ @ +75C7E@ /F?;5;A3= ?N & "((!$"$" 3@ BF3= 8;53 3=E7C36@ @ A7CK@6@ A3C3 #% = $'
?@ D=F@CIG ?@ $"$" A7C>3?757?6@ 3D 67>3;D 6;DA@D;JL7D ;?3=E7C363D 

*3DE;=:@ $$ 67 <3?7;C@ 67 $"$" 

*5*6-+0,* ,- .*802* /*:0410 3*7+02-384
0C787;E3 /F?;5;A3=

ÁĊÃĂÃ�ÅÃ�ÀÃDĊǼEÈ�Ĝ���Ë ��ÃǼÐÃ�ÁĈÇDÃB�F��Ë ��ǺĆDĊĈ�Ë �� Á�GHÊIĜFËFFF�Ë �AĈĆǺÉ� ĒG�Ĕ����GËIFFFË��ÃÇDǼBÆĈĚÂÁ
 ËCÃǼBÉ�ÇǺĀĊǺDÃĊǼÃĒĢĔĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ

ÂǼDǺÉ����ÊĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 4 de 20Ano III | Edição nº 314

ÃÅČĈÁÂÇĂÅ�ÀÁ

 $! !"  ! !$ &"%#'(

ÁĄÆ�ÀÅ�ÀÁ�Ą Å�Ǻ���Å�
AĂǺÄC�ÐEĆÈÈĐĆEEÈĈDDDĎĊDÐ

:;90 2<<9 <262= 5? 9 8.,%%&$'%&+"P
  # ! "  

:;9;;94/S W 9 19 :;/@ 9 :/;//:;2<28= /S /G!-1/<
, A U # 190 > 7 28= /S X 2< , #) A #############

/:/;20 51/ 123Y= 57 / 4/? 5965 8/<0 57 28= 9! :O E FE IQB D M 7 RLIC TN IM D E 0 BPQIKHM!
-E F47A 78 2IA 14G>A @A GE A 78 E G4E 4FD<5G<JL8 E >8 :4<E 8 6A@E <78 D4@7A A C G8 78 F8 D? <@4 A 4DF<:A
%( <@6<E AE //////8 /3 74 +A@E F<FG<JIA . 8 78 D4> @AE F8 D? AE 74 >8 :<E >4JIA H<:8 @F8 8 7A -7<F4>@N
"# 7A 1DA68 E E A 28 >8 F<HA @N "#!$"#* FA? 4 BM5><64 4 :;9;;94/S W 9 19 :;/@ 9 B4D4
4BD8 E 8 @F4JIA 74E 7A6G? 8 @F4JL8 E 6A@9AD? 8 /F8 ? #% 7A -7<F4>@N $& 7A 1DA68 E E A 28 >8 F<HA @N
"#!$"#* 78 H<7A A , 8 6D8 FA 0 G@<6<B4>@N ' "))!$"$" 4A C G4>9<64 4>F8 D47A A B8 DKA7A B4D4 &( B '*
D E JBLE IO M D E '%'%! B8 D? 4@8 68 @7A 4E 78 ? 4<E 7<E BAE <JL8 E <@4>F8 D474E  

+4E F<>; A $$ 78 =4@8 <DA 78 $"$" 

/:/;20 51 / 123Y= 57 / 4/? 59658/<0 57 28= 9
1D8 98 <F4 0 G@<6<B4>

ÁĊÃĂÃ�ÅÃ�ÀÃDĊǼEÈ�Ğ���Ë ��ÃǼÐÃ�ÁĈÇDÃB�G��Ë ��ǺĆDĊĈ�Ë �� Á��HÊIĞGËGGG�Ë �AĈĆǺÉ� ���������ËIGGGË��ÃÇDǼBÆĈĚÂÁ
 ËCÃǼBÉ�ÇǺĀĊǺDÃĊǼÃĖ ĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ

ÂǼDǺÉ����ÊĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 5 de 20Ano III | Edição nº 314

ÃÅĊČÁÂBĂÅ�ÀÁ

 $! !"  ! !$ &"%#'(

ÁĄÆ�ÀÅ�ÀÁ�Ą Å�Ǻ���Å�
AĂǺÄ��ÐEĈÈÈĐĈEEÈČDDDĎÇDÐ

-7<F4>@R $&  +A@6GDE A 1N 5><6A @P #$"%#$* 1I:<@4 @O $

*32*8563 48) 0 /*3 ! " #! "'
,+/7( 0 2M"%

453553. ( K P 3 +3 45( :3 4( 5(
( 45,6,27( K P 3 +( 6 +3*81 ,27( K Q,6

( 4( 5 ,*/+( +, -R7 /1 ( . ( 9/30 /2( 6*/1 ,27 3 4G>?>AI; =E 1 J D A<LFAE =>
*;HIAC@ E -E F47A 78 2JA 14G>A @A GE A 78 E G4E 4FD<5G<K M8 E >8 :4<E 8 6A@E <78 D4@7A A C G8
78 F8 D? <@4 A 4DF<:A &( <@6<E AE / // ///8 /3 74 +A@E F<FG<K JA . 8 78 D4> @AE F8 D? AE 74
>8 :<E >4K JA H<:8 @F8 8 7A -7<F4>@O #$ 7A +A@6GDE A 1N 5><6A @O #$"%#$* FA? 4 BN 5><64 4
45 35 5 3. ( K P 3 +3 45 ( :3 B4D4 4BD8 E 8 @F4K JA 74E 7A6G? 8 @F4K M8 E 6A@E F4@F8 @A
/F8 ? $#!&! 7A ,=AI;C DN "$ 7A +A@6GDE A 1N 5><6A @O #$"%#$* 78 H<7A A , 8 6D8 FA
0 G@<6<B4>@O '!#))"%#%# 4A C G4>9<64 4>F8 D47A A B8 DLA7A B4D4 A "$ ; #& => B;D >AGE =>
%#%# B8 D? 4@8 68 @7A 4E 78 ? 4<E 7<E BAE <K M8 E <@4>F8 D474E !

+4E F<>; A %% 78 =4@8 <DA 78 %#%#!

( 4( 5 ,*/+( +, -R7 /1 ( . ( 9/30 /2( 6*/1 ,27 3
1D898<F4 0 G@<6<B4>

ÁĊÃĂÃ�ÅÃ�ÀÃDĊǼEÈ�Ğ���Ë ��ÃǼÐÃ�ÁĈÇDÃB�G��Ë ��ǺĆDĊĈ�Ë �� Á��HÊIĞGËGGG�Ë �AĈĆǺÉ� ���������ËIGGGË��ÃÇDǼBÆĈĚÂÁ
 ËCÃǼBÉ�ÇǺĀĊǺDÃĊǼÃĖ ĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ

ÂǼDǺÉ����ÊĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 6 de 20Ano III | Edição nº 314

ÂÅB ÆÁÄĂÅ�ÀÁ

 $! !"  ! !$ &"%#'(

ÁĄÆ�ÀÅ�ÀÁ�Ą Å�Ǻ���Å�
AĂǺÃ��ĐÐĈEEĎĈÐÐEČÇ Ç Ç DĊÇ Đ

-7<F4>@O $&  +A@6GDE A 1N5><6A @O #$"%#$* 1I:<@4 @O $

*32*8563 4S ) 0 /*3 2Q! " #! "'

453553. ( K O 3 +3 45( :3 4( 5(
( 45,6,27( K O 3 +( 6+3*81 ,27( K P ,6

( 4( 5 ,*/+( +, -R7 /1 ( . ( 9/30 /2( 6*/1 ,27 3 4G>?>AI; =E 1 J D A<LFAE =>
*;HIAC@ E -E F47A 78 2JA 14G>A @A GE A 78 E G4E 4FD<5G<K M8 E >8 :4<E 8 6A@E <78 D4@7A A C G8
78 F8 D? <@4 A 4DF<:A &( <@6<E AE / // ///8 /3 74 +A@E F<FG<K JA . 8 78 D4> @AE F8 D? AE 74
>8 :<E >4K JA H<:8 @F8 8 7A -7<F4>@O #$ 7A +A@6GDE A 1N 5><6A @O #$"%#$* FA? 4 BN 5><64 4
45 35 5 3. ( K O 3 +3 45 ( :3 B4D4 4BD8 E 8 @F4K JA 74E 7A6G? 8 @F4K M8 E 6A@E F4@F8 @A
/F8 ? $#!&! 7A ,=AI;C DM "% 7A +A@6GDE A 1N 5><6A @O #$"%#$* 78 H<7A A , 8 6D8 FA
0 G@<6<B4>@O '!#))"%#%# 4A C G4>9<64 4>F8 D47A A B8 DLA7A B4D4 A "& ; $! => B;D >AGE =>
%#%# B8 D? 4@8 68 @7A 4E 78 ? 4<E 7<E BAE <K M8 E <@4>F8 D474E !

+4E F<>; A %% 78 =4@8 <DA 78 %#%#!

( 4( 5 ,*/+( +, -( 7/1 ( . ( 9/30 /2( 6*/1 ,273
1D898 <F4 0 G@<6<B4>

ÁĊÃĂÃ�ÅÃ�ÀÃDĊǼEÈ�Ğ���Ë ��ÃǼÐÃ�ÁĈÇDÃB�G��Ë ��ǺĆDĊĈ�Ë �� Á��HÊIĞGËGGG�Ë �AĈĆǺÉ� ���������ËIGGGË��ÃÇDǼBÆĈĚÂÁ
 ËCÃǼBÉ�ÇǺĀĊǺDÃĊǼÃĖ ĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ

ÂǼDǺÉ����ÊĀÃÇDǼBÆĈÊÇČÊĄĈĎÊÄĊ



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 7 de 20Ano III | Edição nº 314

Edital - Classificação

GOVEFtNO DE

A CIDADE CADA DIA MELHOR

ESTADO DE SÃO PAULO 
CNPJ: 45.663.S56/0001-04

Página 1

l-K, PROCESSO SELETIVO N“: 002/2019
. EDITAL N" 09.;r ’ V' ' .....

-  CLÀSS1FÏ

a-srt;.;

A Prefeitura do Município de Castilho, situada Praça da Matriz, sob n° 247 - Centro, 
CEP 16.920-000 - Castilho/SP, Estado de São Paulo, representada neste ato pela 
Prefeita, Sra. Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, toma pública a CLASSIFICAÇÃO 
FINAL do Processo Seletivo n° 002/2019, para contratação temporária de PROCURADOR 
JURÍDICO.
CLASS. INS. N O M E RG/UF DT NASC. PORT. ESP. TO TA L NO TA

01 25 A N A  SILV IA  TEIX E IR A  RIBEIRO 48.477.363-X/SP 01/11/1988 07 24 31 78

02 11 LA LESKA  C RISTIN A  SILVA  DOS SAN TO S 42.844.985-2/SP 03/06/1994 10 21 31 78

03 08 D EBO RA  SALA TIN O  PALO M A RES 40.751.706-6/SP 01/03/1994 09 20 29 73

04 01 JESSIC A  CH RISTAN  SILV A  E SOARES 40.041.131-3/SP 29/03/1994 08 19 27 68

05 18 D A N IEL JO N ES V ISCO VIN I 45.384.108-9/SP 26/04/1985 06 20 26 65

06 10 CA RLA  A LM EID A  FRAN ÇA 44.668.545-8/SP 15/02/1989 08 18 26 65

07 02 V ITÓ R IA  O LIVEIRA  BRITO 45.433.117-4/SP 23/11/1995 06 19 25 63

08 15 SILV IO  ESERIAN A LV ES DE LIM A 41.998.164-0/SP 12/10/1996 06 19 25 63

09 13 A RTU R H U M BERTO  ZO TELI DE ARAUJO 39.107.814-8/SP 12/10/1992 07 18 25 63

10 03 JEN N IFER  CA M ILA  RO DRIG U ES PRATES 40.998.974-5/SP 12/05/1994 10 15 25 63

11 21 BEA TRIZ LAM EU REZEN DE DE O LIVEIRA 35.497.848-2/SP 21/11/1992 05 19 24 60

12 06 JO Ã O  BERN A RDO  DE SOU ZA 35.341.701-4/SP 13/08/1998 06 18 24 60

13 19 JO SEM A R  JO G A SSA  DA SILVA 10.378.243-0/PR 19/09/1988 08 16 24 60

14 09 RA PH A EL SALA TIN O  PALO M ARES 42.317.978-0/SP 19/11/1987 04 17 21 53

15 07 A LESSA N D RO  FERREIRA  DOS SAN TO S 45.384.783-3/SP 30/04/1981 05 16 21 53

16 26 LU CILEN E DE O LIVEIRA  SAN TO S 43.053.083-3/SP 28/06/1988 06 15 21 53

17 12
M ELIN A  H ELEN A  CA PRISTRA N O  ZOTELI 

DE A RA U JO
64.805.451-2/SP 18/05/1991 06 14 20 50

Registre-se, Publique e cumpra-se. 

Castilho/SP, 22 de janeiro de 2020

APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI NASCIMENTO
Prefeita

WAGNER RICARDO DE OLIVEIRA SILVA
Presidente da Comissão Municipal para Execução e Acompanhamento do Processo Seletivo

Praça da Matriz, 247 -  Caixa Postal 08 -  Centro -  CEP 16.920-000 -  Fone; (18) 3741-9000- Castilho/SP
E-mail; secretaria@castllho.sp.gov.br

Site: www.castilho.sp.gov.br



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 8 de 20Ano III | Edição nº 314

Comunicados



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 9 de 20Ano III | Edição nº 314

Licitações e Contratos Extrato

EXTRATO 
 
Ata de Registro de Preços nº. 06/2020/L&C. Processo Licitatório 88/19, Pregão 53/19. 
CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Castilho. OBJETO: Registro de preços para 
aquisição de produtos de limpeza e higiene pessoal, sacos de lixo para uso doméstico e 
hospitalar, de forma parcelada, destinados a atender as necessidades das Secretarias, 
Departamento e Divisões da Administração Municipal. CONTRATADA: G S Jorge Junior – 
ME. CNPJ/MF: 18.037.745/0001-90. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. ASSINATURA: 
21/01/2020. Aparecida de Fátima Gavioli Nascimento. Prefeita do Município. 
 

LOTE 01 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 346 

Caixa 
com 
12 

unit. x 
1 litro. 

Água sanitária, alvejante, 
desinfetante e bactericida, 
composição: hipoclorito de sódio, 
hidróxido de sódio, cloreto de 
sódio e água, teor de cloro ativo: 
2,0% a 2,5% p/p., 
acondicionados em frascos 
plásticos de 01 litro, reembaladas 
em caixa com 12 unidades e 
registro junto ao Ministério da 
Saúde. 

13,00 4.498,00 

2 1416 Frasco 

Água sanitária, alvejante, 
desinfetante e bactericida, 
composição: hipoclorito de sódio, 
hidróxido de sódio, cloreto de 
sódio e água, teor de cloro ativo: 
2,0% a 2,5% p/p; embalagem 
plástica 2 litros. 

2,00 2.832,00 

3 90 Unit. 

Álcool em gel, antisséptico 70º; 
composto por álcool etílico, água 
carbômero neutralizante e 
desnaturante (benzoato de 
denatônio); acondicionado em 
frasco plástico contendo 500 ml. 

2,30 207,00 

4 52 Unit. 
Álcool em gel; antisséptico, 70%, 
higienizador das mãos, frasco 
com 1 litro. 

3,50 182,00 

5 1548 Frasco 

Álcool em gel; composição álcool 
etílico, águacarbômero 
neutralizante e desnaturante 
(benzoato de denatônio); 
embalagem plástica, frasco 
contendo 500 ml. 

2,69 4.164,12 

6 348 Unit. 

Álcool em gel; composição álcool 
etílico, águacarbômero 
neutralizante e desnaturante 
(benzoato de denatônio); 
embalagem plástica, frasco 
contendo 750 ml. 

2,69 936,12 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 10 de 20Ano III | Edição nº 314

7 114 

Caixa 
com 
12 

unit. x 
1 litro 

Álcool etílico hidratado 92,8, 
embalagem plástica, caixa com 
12 frascos de 1 litro. 

45,00 5.130,00 

8 224 Frasco 
Álcool etílico hidratado 92,8, 
embalagem plástica, frasco 
contendo 1 litro. 

4,50 1.008,00 

9 100 

Caixa 
com 
12 

unit. x 
1 litro 

Álcool etílico hidratado 96º, 
embalagem plástica - frasco 
contendo 01 litro, caixa com 12 
unidades. 

54,40 5.440,00 

10 2880 Unit. 
Álcool gel, embalagem plástica 
contendo 800 ml, refil para 
suporte. 

4,50 12.960,00 

11 529 Frasco 

Amaciante para roupas, super 
concentrado, fragrância de 
lavanda, composição: cloreto de 
dialquildimetil amônio, 
coadjuvantes, preservante, 
acidulante, corante, perfume e 
água. Embalagem com 02 litros. 

2,50 1.322,50 

12 80 Frasco Cera líquida para ardósia, incolor, 
frasco com 750 ml. 3,69 295,20 

13 105 Unit. 

Cera líquida, incolor, 
composição: carnaúba, parafina, 
resina acrílica e essência 
tensoativo, embalagem com 750 
ml. 

3,50 367,50 

14 644 Frasco 

Cera líquida, incolor, 
composição: polímero acrílico, 
emulsão de polietileno 
(antiderrapante), surfactante, 
corante, fragrância e água; 
embalagem com 850 ml. 

3,68 2.369,92 

15 175 Frasco 

Cera líquida, vermelha, 
composição: polímero acrílico, 
emulsão de polietileno 
(antiderrapante), surfactante, 
corante, fragrância e água; 
embalagem com 850 ml. 

3,62 633,50 

16 48 Frasco 

Desinfetante concentrado, 
fragrância eucalipto – 
composição: água, ingredientes 
ativos, formol, sabão, óleo de 
eucalipto, solvente, estabilizante, 
sequestrante e corante, com 
ação germicida e bactericida; 
embalagem – frasco com 750 ml. 

1,45 69,60 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 11 de 20Ano III | Edição nº 314

17 2048 Frasco 

Desinfetante concentrado, 
fragrância eucalipto – 
composição: água, ingredientes 
ativos, tensoativo não iônico, 
óleo de eucalipto, cloreto de 
alquil, dimetil, benzil cítrico, com 
ação germicida e bactericida; 
embalagem plástica com 2 litros. 

2,25 4.608,00 

18 222 Frasco 

Desinfetante concentrado, 
fragrância floral – composição: 
água, ingredientes ativos, 
tensoativo não iônico, 
composição aromatica floral, 
cloreto de alquil, dimetil, benzil 
cítrico, com ação germicida e 
bactericida; embalagem plástica 
com 2 litros. 

1,89 419,58 

19 21 

Caixa 
com 
12 

unit. x 
1 litro 

Desinfetante concentrado, 
fragrância lavanda – composição: 
água, ingredientes ativos, 
formol, sabão, essência lavanda, 
solvente, estabilizante, 
sequestrante e corante, com 
ação germicida e bactericida; 
caixa contendo 12 frascos de 1 
litro. 

15,36 322,56 

20 1984 Frasco 

Desinfetante concentrado, 
fragrância lavanda – composição: 
água, ingredientes ativos, 
formol, sabão, essência lavanda, 
solvente, estabilizante, 
sequestrante e corante, com 
ação germicida e bactericida; 
embalagem – frasco com 2 litros. 

1,83 3.630,72 

21 50 Frasco 

Desodorizador de ambiente spray 
fragrância - flores de jasmim, 
composição: álcool etílico 39,2%, 
perfume, nitrito de sódio, água e 
propelente (propano/butano); 
embalagem - frasco contendo 
400 ml. 

6,38 319,00 

22 50 Frasco 

Desodorizador de ambiente spray 
fragrância - frescor do campo, 
composição: álcool etílico 39,2%, 
perfume, nitrito de sódio, água e 
propelente (propano/butano); 
embalagem - frasco contendo 
400 ml. 

6,38 319,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 12 de 20Ano III | Edição nº 314

23 379 Frasco 

Desodorizador de ambiente spray 
fragrância - lavanda, 
composição: álcool etílico 39,2%, 
perfume, nitrito de sódio, água e 
propelente (propano/butano); 
embalagem - frasco contendo 
400 ml. 

6,20 2.349,80 

24 199 Frasco 

Desodorizador de ambiente spray 
fragrância - talco, composição: 
álcool etílico 39,2%, perfume, 
nitrito de sódio, água e 
propelente (propano/butano); 
embalagem - frasco contendo 
400 ml. 

6,20 1.233,80 

25 13 Unit. 

Detergente em pó branco 
biodegradável. Composição: 
tensoativo aniônico, álcalis 
inibidor de corrosão, 
branqueador ótico, alvejante 
químico. Embalagem contendo 
20 kg. 

52,00 676,00 

26 141 Caixa 

Detergente em pó com sistema 
bio-ativo, composição: 
tensoativo, coadjuvantes, 
sinergista, branqueador óptico, 
enzimas, alcalinizantes, corantes, 
perfume e água; embalagem 
(caixa) de papelão com 1 kg 
cada e registro junto ao 
Ministério da Saúde. 

4,40 620,40 

27 282 

Caixa 
com 

24 unit 
x 500 
grama

s 

Detergente em pó com sistema 
bio-ativo, composição: 
tensoativo, coadjuvantes, 
sinergista, branqueador óptico, 
enzimas, alcalinizantes, corantes, 
perfume e água; embalagem 
(caixa) de papelão com 500 
gramas, reembalados em caixa 
com 24 unidades e registro junto 
ao Ministério da Saúde. 

81,95 23.109,90 

28 382 

Caixa 
com 

24 unit 
x 500 

ml 

Detergente líquido, neutro, 
concentrado, composição: 
alquilbenzeto sulfato de sódio, 
sais inorgânicos, sequestrante, 
coadjuvante, preservativo, 
corante sintético e água; 
embalagem plástica - caixa com 
24 x 500 ml. 

22,70 8.671,40 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 13 de 20Ano III | Edição nº 314

29 4395 Frasco 

Detergente líquido, neutro, 
concentrado, composição: 
alquilbenzeto sulfato de sódio, 
sais inorgânicos, sequestrante, 
coadjuvante, preservativo, 
corante sintético e água; 
embalagem plástica - frasco 
contendo 500 ml. 

0,90 3.955,50 

30 146 Fardo 

Esponja lã de aço, composição: 
aço carbono. Embalagem 
contendo com 14 pacotes de 60 
gramas contendo 8 unidades. 

15,60 2.277,60 

31 2580 Unit. 

Esponja para lavar louça de 
cozinha, com dupla face, com 
fibra abrasiva ideal para limpezas 
difíceis e fibra macia ideal para 
limpeza de superfícies como 
louças, vidros, etc... 
Composição: espuma poliuretano 
e fibra têxtil, tamanho 99 x 69 x 
19 mm. 

0,41 1.057,80 

32 60 Unit. 

Essência de alfazema; 
composição: álcool etílico, renex, 
água, fragrância e corante, 
embalagem - frasco contendo 
125 ml. 

2,40 144,00 

33 335 Unit. 

Essência de aroma de bebê; 
composição: álcool etílico, renex, 
água, fragrância e corante; 
embalagem - frasco contendo 
125 ml. 

2,40 804,00 

34 10 Galão 

Impermeabilizante para área 
externa, composição: H.T.C.H., 
polímero acrílico, plastificante, 
emulsão de polietileno e veículo, 
super resistente, antiderrapante, 
para pisos lavável e pisos de 
granilite, embalagem plástica 
galão contendo 05 litros. 

38,00 380,00 

35 97 Galão 

Impermeabilizante, composição: 
polímero acrílico, plastificante, 
emulsão de polietileno e veículo, 
alto brilhante, super resistente, 
antiderrapante, para pisos 
lavável e pisos de granilite, 
embalagem plástica galão 
contendo 05 litros. 

38,00 3.686,00 

36 6 Galão 

Impermeabilizante, para piso 
granilite, composto 
quimicamente por surfactante, 
agentes plastificantes, agente 
antiderrapante, resina acrílica, 

37,99 227,94 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 14 de 20Ano III | Edição nº 314

reservante, antiespumante e 
água; princípio ativo com 
emulsão à base de copolímero 
estireno-acrílico metal 
reticulável; pH (100%) = 8,00 à 
9,00; líquido com aparência 
opaca branca; densidade = 
0,950 à 1,050 g/cm3; 
viscosidade: N.D. solubilidade em 
água: 100%; teor de não 
voláteis: 12,0%. 

37 40 Frasco 

Limpa cerâmica, azulejos e 
rejuntes tradicionais; 
composição: ácido sulfônico, 
coadjuvante, tensoativo não 
iônico, fragrância de lavanda, 
corante e água; embalagem - 
frasco contendo 1 litro. 

2,78 111,20 

38 25 Pote 

Limpa forno, composição: soda 
cáustica, espessante, óleo de 
menta e água, embalagem 
plástica - pote contendo 230 
gramas. 

7,00 175,00 

39 35 Frasco 
Limpa forno, líquido, 
desengordurante, frasco com 500 
ml. 

1,63 57,05 

40 12 Frasco 

Odorizador de ambiente spray, 
fragrância Pétalas de Rosas, 
composição: álcool etílico, 
antioxidantes, conservantes, 
fragrância, veículo e propelente; 
embalagem - frasco contendo 
360 ml/240 g. 

6,52 78,24 

TOTAL DO LOTE 01 101.649,95 

 
LOTE 02 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 20 Frasco 

Limpa inox, para limpar e 
remover manchas de superfície 
em aço inox, proporcionando 
limpeza rápida em utensílios, 
geladeiras, artefatos de cobre, 
prata e similares, em 
embalagem de 200 ml. 

6,40 128,00 

2 34 Galão 

Limpa pedra, composição: 
combinação de ácido clorídrico 
sulfônico, água e corante, 
embalagem plástica – galão 
contendo 02 litros. 

4,09 139,06 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 15 de 20Ano III | Edição nº 314

3 8 

Caixa 
com 24 
unit. x 
500 ml 

Limpador de vidros, a base de 
álcool, composto por lauriléter 
sulfato de sódio, coadjuvantes, 
corante e água; acondicionado 
em frasco com bico 
pulverizador de 500 ml, caixa 
com 24 unidades x 500 ml. 

40,85 326,80 

4 226 Frasco 

Limpador de vidros, 
composição: tensoativo 
aniônico, tensoativo não tônico, 
álcool, éter glicólico, hidróxido 
de amônio, corante, perfume e 
água; embalagem plástica - 
frasco contendo 500 ml. 

1,71 386,46 

5 42 Frasco 

Limpador de vidros; tradicional; 
com álcool; composição: 
lauriléter, sulfato de sódio, 
coadjuvantes, corante e água; 
com bico pulverizador; 
embalagem plástica - frasco 
contendo 500 ml. 

1,71 71,82 

6 4596 Frasco 

Limpador instantâneo: 
ingrediente ativo: tensoativo 
aniônico biodegradável; 
composição: Linear alquil 
benzeno sulfonato de sódio, 
tensoativo não iônico, 
alcalinizante, sequestrante, 
solubilizante, éter glicólico, 
álcool, perfume e água; 
embalagem plástica frasco 
contendo 500 ml. 

1,36 6.250,56 

7 1762 Frasco 

Líquido para brilhar alumínio, 
composição: tensoativo não 
tóxicos, biodegradável, sabão 
coadjuvante, corante água e 
glicerina; embalagem plástica – 
frasco contendo 500 ml. 

1,20 2.114,40 

8 189 Frasco 

Lustra móveis, composição: 
cera microcristalina, óleo 
parafínico, silicone, 
alcalinizante, espessante, 
tensoativo formaldeído, 
solventes, alifático, perfume e 
água; embalagem – frasco 
contendo 200 ml. 

2,86 540,54 

9 511 Frasco 

Multi inseticida, para matar 
insetos, spray, inodoro, 
composição: ingredientes ativos 
p/p imiprothrin 0,1%, 
permetrina 0,15%, butóxido de 
piperonila 2% ingredientes 

5,53 2.825,83 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 16 de 20Ano III | Edição nº 314

inertes para 100%; frasco 
contendo 300 ml. 

10 60 Frasco 

Multi inseticida, para matar 
insetos, spray, inodoro, 
composição: ingredientes ativos 
p/p imiprothrin 0,1%, 
permetrina 0,15%, butóxido de 
piperonila 2% ingredientes 
inertes para 100%; frasco 
contendo500 ml. 

5,53 331,80 

11 80 Frasco 
Óleo de essência Dama da 
noite; embalagem – frasco 
contendo 250 ml. 

3,41 272,80 

12 197 Frasco 

Óleo de essência de citronela; 
composição 100% óleo de 
citronela; embalagem – frasco 
contendo 250 ml. 

3,41 671,77 

13 52 Frasco 

Óleo de essência de eucalipto; 
composição 100% óleo de 
eucalipto; embalagem – frasco 
contendo 250 ml. 

3,41 177,32 

14 80 Frasco 
Óleo de essência de floral; 
embalagem - frasco contendo 
250 ml. 

3,41 272,80 

15 70 Frasco 
Óleo de essência de lavanda; 
embalagem – frasco contendo 
250 ml. 

3,41 238,70 

16 40 Frasco 

Óleo de peroba; composição 
óleo mineral e vegetal, solvente 
mineral e vegetal, 
aromatizante; frasco contendo 
200 ml. 

6,62 264,80 

17 105 Frasco 

Óleo essência de talco, 
composição 100% óleo de 
talco, embalagem - frasco 
contendo 250 ml. 

3,45 362,25 

18 204 Pacote 
Palha de aço n.º 1, composição 
100% aço inox. Embalagem 
com 25 gramas cada. 

1,10 224,40 

19 40 Pacote 
Palha de aço n.º 2, composição 
100% aço inox. Embalagem 
com 25 gramas cada. 

1,10 44,00 

20 50 Galão 

Removedor de cera, para piso 
frio, composição: H.T.C.H., butil 
glicol, monoetanolamina, 
tensoativo iônico, alcalinizante 
e veículo, embalagem – galão 
contendo 05 litros. 

11,20 560,00 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 17 de 20Ano III | Edição nº 314

21 38 Galão 

Removedor para piso de 
granilite, composto 
quimicamente por butilglicol, 
monoetanolamina, solvente, 
alcalinizante, coadjuvante, 
corante e veículo; princípio 
ativo constituído por butilglicol 
e monoetanolamina; pH 
(100%) = 12,50 à 13,50; 
líquido com aparência 
translúcida incolor; densidade = 
0,950 à 1,050 g/cm3; 
viscosidade N.D.; 100% solúvel 
em água; voláteis: N. D., 
embalagem - galão contendo 
05 litros. 

14,60 554,80 

22 10 Frasco 

Removedor para uso 
doméstico; composição: 
aguarrás mineral, antioxidante 
e fragrância de eucalipto, 
filtrado; embalagem - frasco 
contendo 1 litro. 

2,60 26,00 

23 35 Pacote 

Sabão em barra, de coco; 
composição: sabão de coco, 
água, glicerina, conservantes 
coadjuvantes teor voláteis 
32%; pacote de 1 kg, contendo 
5 unidades de 200 gramas cad. 

7,17 250,95 

24 377 Pacote 

Sabão em barra, neutro, 
produto destinado para 
lavagem de roupas e louças; 
composição: sabão a base de 
sódio, EDTA, ácido etileno 
hidroxi difosfônico, cloreto de 
sódio, sulfato de sódio, 
glicerina, formaldeído, perfume, 
corante e água. Pacote de 1 kg, 
contendo 05 unidades de 200 
gramas. 

3,85 1.451,45 

25 68 Unit. Sabão em pó, embalagem com 
1 quilo. 3,15 214,20 

26 260 Frasco Sabão, líquido, para lavar 
roupas, frasco com 500 ml. 2,06 535,60 

27 92 Unit. 

Sabonete hidratante, de leite. 
Composição: Sabão base de 
sódio, carbonato de sódio, 
perfume, cloreto de sódio, óleo 
semente de girassol, carbonato 
de sódio, glicerina, dióxido de 
titânio, lactato de sódio, acido 
etileno hidroxi difosfônico, acido 
etilenodiamino tetra-acético, 

0,87 80,04 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 18 de 20Ano III | Edição nº 314

hidroxitolueno butilado. 
Embalagem com 90 gramas. 

28 66 Unit. 

Sabonete hidratante, de leite. 
Composição: Sabão base de 
sódio, carbonato de sódio, 
perfume, cloreto de sódio, óleo 
semente de girassol, carbonato 
de sódio, glicerina, dióxido de 
titânio, lactato de sódio, acido 
etileno hidroxi difosfônico, acido 
etilenodiamino tetra-acético, 
hidroxitolueno butilado. 
Embalagem com 125 gramas. 

1,70 112,20 

29 290 Refil 

Sabonete liquido cremoso, 
suave e perolizado. 
Composição: lauril éter sulfato 
de sódio, amino metileno 
fosfônico, anfótero betaína, 
dietanolamina de óleo de 
babaçu, cloro metil 
isotiazolinona e metil 
isotiazolinona, EDTA, glicerina, 
cloreto de sódio, água, 
perolizante corante e essência. 
Embalagem plástica (refil) 
contendo 800 ml. 

4,77 1.383,30 

30 70 Unit. 

Sabonete líquido cremoso, 
suave, com extrato de pitanga; 
composição: aqua sodium 
laureth-2 sulfate, cocamide 
DEA, glycol stearate, sodium 
chlorure, parfum, DMDM 
hydantoin, disodium EDTA, 
citric acid; embalagem plástica 
contendo 440 ml, bico dosador 
tipo válvula matriz (bico de 
pato). 

2,80 196,00 

31 94 Galão 

Sabonete, liquido, cremoso, 
suave e perolizado. 
Composição: lauril éter sulfato 
de sódio, amino metileno 
fosfônico, anfótero betaína, 
dietanolamina de óleo de 
babaçu, cloro metil 
isotiazolinona e metil 
isotiazolinona, EDTA, glicerina, 
cloreto de sódio, água, 
perolizante corante e essência, 
galão contendo 05 litros. 

8,25 775,50 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 19 de 20Ano III | Edição nº 314

32 85 Refil 

Sabonete, liquido, fragrância 
erva doce, apresenta uma 
formulação cuidadosamente 
balanceada, destinada a 
limpeza suave das mãos e do 
rosto, proporcionando maciez e 
sedosidade. Este produto não 
agride a pele, possui pH neutro; 
dimensões semelhantes ao 
dispenser que usa refil de 800 
ml. 

4,77 405,45 

33 107 Galão 

Sabonete líquido, não 
concentrado, fragrância erva 
doce, ou aloe vera, ou frutas 
vermelhas, galão com 05 litros. 

8,25 882,75 

34 2 Pacote 

Sabonete sólido; fragrância de 
jasmim, acondicionado em 
pacote com 12 unidades x 90 
gramas. 

10,30 20,60 

35 1304 Frasco 

Saponáceo cremoso limão, 
embalagem com tampa abre e 
fecha; composição: tensoativo 
aniônico, alcalinizante, agente 
abrasivo corante e essência; 
componente ativo: linear alquil 
benzeno sulfonato de sódio, 
contendo tensoativo 
biodegradável; aroma de pinho; 
embalagem - frasco contendo 
300 ml. 

2,18 2.842,72 

36 24 Unit. 

Saponáceo em barra; 
composição: sabão e agente 
abrasivo, componente ativo: 
quartzito; barra com 200 
gramas. 

2,13 51,12 

37 70 Frasco 

Saponáceo em pó, embalagem 
com tampa abre e fecha; 
composição: tensoativo 
aniônico, alcalinizante, agente 
abrasivo corante e essência; 
componente ativo: linear alquil 
benzeno sulfonato de sódio, 
contendo tensoativo 
biodegradável; aroma de pinho; 
embalagem - frasco contendo 
300 gramas. 

1,72 120,40 

38 46 Galão Selador para piso granilite, 
galão contendo 05 litros. 40,06 1.842,76 

TOTAL DO LOTE 02 27.949,95 

 
 



DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE CASTILHO 

								      
Conforme Lei Municipal nº 2.732, de 22 de maio de 2018

Município de Castilho – Estado de São Paulo
www.castilho.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/castilho

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Quarta-feira, 22 de janeiro de 2020 Página 20 de 20Ano III | Edição nº 314

LOTE 03 

Item Quant. Unid. Descrição – Especificação Valor Unit. Valor Total 

1 6 Litro Algicida de choque, embalagem 
contendo 01 quilo. 20,00 120,00 

2 12 Balde Cloro granulado, embalagem 
plástica contendo 10 quilos. 159,00 1.908,00 

3 6 Balde 

Cloro purificador 10 x 1, 
mineral, brilhante H.T.H. 
granulado ativo, contendo 10 
kg. 

159,00 954,00 

4 9 Frasco 

Floculante (clarificante), 
ingredientes ativos: complexo 
polímero a base de policloreto 
de alumínio 30% e ácido 
clorídrico 2%, embalagem com 
01 litro. 

14,00 126,00 

5 2 Unit. Kit para análise de pH e cloro, 
para piscina. 32,85 65,70 

9 5 Unit. Limpador de borda de piscina, 
frasco com 01 litro. 9,50 47,50 

7 8 Unit. Peneira cata folhas. 19,85 158,80 

TOTAL DO LOTE 03 3.380,00 

 


	PODER EXECUTIVO DE CASTILHO
	Atos Oficiais
	Decretos
	Concursos Públicos / Processos Seletivos
	Edital
	Edital - Classificação
	Comunicados
	Licitações e Contratos
	Extrato

		2020-01-22T08:01:32-0300
	Publicação Oficial do Município




